
ANOTACE 

 

Autor: Světlana Pohlová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Kvalita života rodin s dětmi narozenými s velmi nízkou porodní hmotností 

Vedoucí práce: Bc. Jitka Nováková 

Počet stran: 104 

Počet příloh: 3 

Rok obhajoby: 2008 

Klíčová slova: kvalita života dětí, viabilita plodu, neonatologie, novorozenec s extrémně 

nízkou porodní hmotností, etika 

 

Novorozenci s velmi nízkou porodní hmotností (pod 1500g) jsou vysoce rizikovou skupinou 

dětí z hlediska perinatálních komplikací. Tyto komplikace mohou významně ovlivnit 

následnou kvalitu života nejen samotných dětí, ale i jejich rodin. 

Cílem práce bylo zjistit, jakým způsobem byla rodina nucena změnit svůj dosavadní způsob 

života, svoji organizaci, i to, zda se nějakým způsobem změnil vztah obou rodičů při náročné 

péči, které tyto děti často vyžadují. 

Teoretická část práce je věnována kvalitě života dětí, přehledu nejzávažnějších následků 

perinatálního poškození a problematice etiky v neonatologii. V empirické části byla 

provedena analýza dotazníků, které zjišťovaly situaci v rodinách a hodnotily kvalitu života 

dětí. 


